
Veřejná schůze 
20. 3. 2025
Napojování na kanalizaci



Historie

• kolem 2005-2008 společný projekt pro 
Josefodol, Druhanov a Služátky

• kolem 2012 anketa mezi občany: kanalizace 
mezi hlavními tématy

• 2015 první jednání s projektanty  Ateliér Efekt H. 
Brod

• 9. 9. 2016 první veřejné projednání budoucího 
projektu

• 2016-2018 jednání s vlastníky pozemků 

• 2017-2018 jednání s Krajem Vysočina o změně 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje 
Vysočina 



Historie

• 2019-2024 jednání s ČEZ o 
připojení budoucí čističky

• 2019-2021 finalizace projektové 
dokumentace

• 2020-2021 povolovací řízení 
vodoprávního úřadu (odbor ŽP 
Světlá n. S.)

• 5. 3. 2021 společné rozhodnutí o 
povolení stavebního díla 
„Kanalizace a ČOV Služátky“



Historie

• původní projekt se ukázal být 
příliš nákladný

• neměl by šanci uspět v žádosti o 
dotaci

• hledaly se úspory









Historie

• hledání úspornější varianty kanalizace:
• odstřižení ulice bývalé místostarostky (cca 

7 milionu),

• zrušení stoky podél krajské silnice (cca 4 
miliony)

• osazení přečerpávačky před Baštovými

• (bez čerpačky by se muselo jít do 5 metrů 
hlubokého výkopu, kopat do skály: ušetřily 
se 4 miliony Kč)

• sestavení finálního rozpočtu



Historie

• 2021 hledání firmy pro zpracování 
žádosti o dotaci

• 2022 navázání spolupráce s firmou 
Authoria

• léto 2022 vypsání dotačního titulu MŽP

• podzim 2022 příprava podkladů pro 
žádost včetně výběrového řízení

• VHST, s.r.o, Pelhřimov za nabídkovou 
cenu 30.444.800 Kč 



Rozhodnutí o 
poskytnutí 
dotace

• z operačního programu životního prostředí 
2021-2027

• způsobilé výdaje: 31 251 618,00

• výše dotace 21 876 132,60 (70%)

• uznatelné výdaje jsou na hranice pozemků 
vlastníků

• napojovací šachty hradila obec ze svého 
rozpočtu



Realizace
• 19. 4. 2023 veřejná schůze

• 12. 6. 2023 zahájení prací

• 19. 12. 2024 předání díla objednateli



Pondělí 19. 6. 2023











Pondělí 26. 6. 2023 – první havárie



















16. července 2023























4. září 2023



























2. října 2023 – další havárie













3. října 2023





4. října 2023











29. listopadu 2023











5. dubna 2024



















5. března 2024







7. srpna 2024



2. prosince 2024





Neproplaceno

34765953,31 3000634,38

405579,9 EVOS - HYDRO 08.12.2023 405579,9

904544,89 EVOS - HYDRO 22.08..2024 904544,89

510202,55 Dvořáková 01.08.2024 510202,55

1820327,34

36586280,65

21876132,6

-19404764,27

2471368,33

Schválená dotace

Proplacená dotace

Neproplaceno

Čistírna odpadních vod Služátky - stavba - stav 16. 3. 2025

Celkem  ČOV - 042 

Oprava silnic

Celkem za opravu 

silnic

Celková investice ČOV - 042 + silnice



Náklady

• celkové náklady  36.586.280,65 

• proplaceno z dotace 21.876.132,60 

• náklady obce  14.710.148,- 
• náklady obce částečně hrazeny pomocí vlastních aktiv, částečně pomocí úvěru KB

• v současné době, po ukončení stavby, je na obecním účtu k dispozici 6.700.000 Kč

• taková částka umožňuje smysluplný rozvoj obce v následujícím období

• (např. při splácení úvěru z výstavby vodovodu v roce 2007 byl obecní účet 500.000 Kč v 
mínusu)

• v nákladech obce zahrnuto 30% spolupodílu 

• dále v nákladech obce zahrnuty náklady neuznatelné pro dotaci:
• rekonstrukce komunikací

• připojovací šachty majitelů nemovitostí

• další neuznatelné úpravy (dešťové potrubí v dolní části obce)



Připojování 
uživatelů

• připojení od šachty k domu realizují na své 
náklady majitelé nemovitostí

• s realizací pomohou Ludvík Gabko, Václav 
Bárta ml.

• termín: květen 2025 – konec listopadu 2025

• poté se lze připojovat nejpozději do konce 
dubna 2026

• přesný termín zahájení připojování sdělíme 
občanům v momentě, kdy budeme znát 
termín kolaudace



Zákonná povinnost připojení ke kanalizaci

• ten, kdo má v blízkosti své nemovitosti funkční kanalizaci, je povinen 
se na ní připojit

• v opačném případě musí doložit měsíční vyvážení vlastního septiku, 
jímky

• pokud nedoloží, bude pokutován vodoprávním orgánem (odbor 
životní prostředí, Inspekce životního prostředí)

• pokud se občané nepřipojí, poskytovatel dotace obci nařídí její 
vrácení 



Přebývající zemina z výkopů přípojek

• pokud při budování přípojek zůstane občanům na pozemku zemina, 
mohou k vývozu využít prostor bývalé skládky na Staré cestě

• předem upozornit na mail obec.sluzatky@tiscali.cz nebo tel. starosty 
728 228 575:
• kdy bude zemina vyvezena

• hrubý odhad, kolik kubíků jí bude

• ten, kdo vyváží, zodpovídá za průjezdnost Staré cesty 

mailto:obec.sluzatky@tiscali.cz


Poplatky

• vodné a stočné budeme kalkulovat na 
základě příkladu dobré praxe obce Příseka

• 60 Kč (30 Kč vodné a 30 Kč stočné)

• s uživateli budou uzavřeny smlouvy o 
připojení

• odečty a na ně navázané platby budou 
prováděny dvakrát ročně



Zásady 
bezpečného 
provozu

• přísný zákaz vypouštění kuchyňských i všech 
ostatních tuků a olejů

• přísný zákaz vhazování ubrousků, dámských 
vložek apod.

• tuky a hygienické prostředky devastují 
zařízení na čerpačce a na čistírně

• opravy významným způsobem zvyšují 
náklady 

• tyto náklady se promítnou do vyšších cen 
stočného pro občany



Poděkování

• Slávkovi Havlovi za řešení havárií a dohled na práce v dolní části obce

• Michalu Kritznerovi za dohled a práce v dolní části obce a na čističce, za 
pravidelnou účast na kontrolních dnech

• Luboši Rutovi za konzultace a práci v horní části obce, za pravidelnou účast 
na kontrolních dnech

• Josefu Mejstříkovi za konzultace, pravidelnou účast na kontrolních dnech

• Františku Chladovi za dozor na stavbě a fotodokumentaci

• Michalu Štefkovi, Josefu Mejstříkovi a Michalu Kritznerovi za řešení prvních  
problémů na čističce

• všem ostatním zastupitelům za bdělost a za účast a práci na schůzích

• všem občanům, kteří pomáhali konstruktivními připomínkami a spoluprací



Správce 
kanalizace

• Michal Štefka

• zástupce Josef Mejstřík

• konzultační firma Vodak 
Humpolec

• příklad dobré praxe obec Příseka




	Snímek 1: Veřejná schůze  20. 3. 2025
	Snímek 2: Historie
	Snímek 3: Historie
	Snímek 4: Historie
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Historie
	Snímek 9: Historie
	Snímek 10: Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Snímek 11: Realizace
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84: Náklady
	Snímek 85: Připojování uživatelů
	Snímek 86: Zákonná povinnost připojení ke kanalizaci
	Snímek 87: Přebývající zemina z výkopů přípojek
	Snímek 88: Poplatky
	Snímek 89: Zásady bezpečného provozu
	Snímek 90: Poděkování
	Snímek 91: Správce kanalizace
	Snímek 92

